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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim “Autoriteti Kontraklues®), né njérén ané: dhe

PM GROUP SH.P.K., Anton Cetta, 10000, PRISHTINE, (ne vazhdim “operatori ekonomik” ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per furnizimet e shénuara me poshté: Furnizim me
material higjienik pér té gjitha njésité snpenzuese

Neni1: Lénda
Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né viiim: Furnizim me
material higjienik pér té gjitha njésite shpenzuese, nr.prokurimit 657-23-966-1-211
Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 28,922.90 €

Me fjalé Njézet e teté mijé nén qind e njézet e dy Euro /90 Centi
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 30.03.2023 dhe pérfundon me 29.03.2024,

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 meé sipér duhet té jete e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas konlratés. Ai duhet té jete | preré dhe té mos | nénshtrohetndryshimeve.,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhefose té Veganla té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e ‘&shimit te urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraklues.

3.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve t§ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e konlratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumnentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né

raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné meé siper

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bijne me kété Kontrate ndérmjet Autoritelit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana ljetér duhet té cekin titullin e Konlratés

dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet te dérge hen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

52 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété ni
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrimn, dérguesi duhet té

Titulli: Furnizim me material higjienik pérté gjitha njesie shper zuese Nr. Prokurimir: VI657.23-966-1-2-1; Nr. brend VI657-23-005-121
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kérkojé vértetim té pranimit te komunikatés sé tij. 11e te gjitha rastet, dérquesi duhet ti maré té gjitha
masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e konunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njof im té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, “verterojé", "mirato] "ose"vendosé "do & interpretohen ng

pérputhje me rrethanal. Ndonjé miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shyipe né tri origjinale, dy prej 1é cilave jané per
Autoritelin Kontraktues dhe njg origjinale per Ofruesin e Fumizimeve.

Fer Ufrwesin e furnizimere "t Autoritelin Kontraktues
Emri: i Emri: 5 :
Pozita: Pozita: Zytar pérgjegfés i prokurimit
Nénshkrimi: N | Nénshkrimi:
/ Rk .v‘r,_}l\
Data: OR w3 ‘% Data:
1 1 2 "Sl" : .-' :,, ; n'.:r:‘
| Vula; R S| Vula: > |
PJESAIlE KONTRATES  KUSHTET E PERGJITHSHME .;,.‘3//

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe £ urnizuesit, si¢ éshté shenuar

né formutarin e kontralés @ nénshkruar Nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokurnentet
e inkorporuar me reference né té.

1.2 "Produktet” pérkufizohen si té mira malteriale qé kané viersé ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisiet, oojeklet né formé té ngurté te léngshme ose té gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t6 thoté organizata e bierjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Fumnizues” do 1& thoté njé person fizik ose juridik o eshté pale e Késaj kontrate dhe sipas dispozitave & Kesa)
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj konlrate.

1.5 “Palé(t)" do té thoté nénshkruesit e kontrates,
1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbEjné rreguliat e interpretimit 18 termave tregtare

qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé idhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek auloriteti
kontraktues.

1.7 “Furnizim” do {& thoté dorézim | produkteve me cilé si. sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar ne hontraté.

1.8 “CGmimi i kontratés” do té tholé ¢mimi q& i paguhei fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ne
pérputhje me shtesa (& tilla dhe rreguilimet ose hegjet, i mund té béhet né bazé té kontratés

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndit mese, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime 1é ngjashme ne lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
Titulli: Furnizim me material higjienik PEV L giitha njesite shper zuese Nr. Prokurimit: VIGS7-23-966-1.2- 1 N brend, VIG5 7-23-005-121

Page 3 of 13



| Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentiriet! Viodifikimi i Nenit pérkatés na KPK
& Kontratés

Pérshkrimi | | Nr. 2
nenit Nenit
- 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér té gjitha gashijet
Ligji i b . 2 : R RS e
- qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jete
zbatueshém 3 : TRy Fow ok o
: Gjykatés themelora né Prishting-Departamenti pér Céshtje
dhe gjuha :
ekonomike
22 Gjuha e perdorur co 1é jeté gjuha Shgipe
25 Porosia t& béhet 43 oré me herél, ndérsa liferimi | malirave & kryhel
brenda 48 oré mé sé largu nga porosia
Cilésia e 18:2: Malli duhet té jeté | cilésisé sé garantuar. Mallrat nuk guxojné le jene
furmizimeve me afat te skaduar. por skadenca 1é jelé sé paku njé vit.
Sigurimi i ekzekutimit eshte 10 %, te shumes se kontratés
Shuma 2,892.29 €
Inspektimi dhe 192 Menaxher i kontratés Ismen Frangu
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat pér furnizimin e kryer do t& b&hen sipas faturave fe
furnizimit dhe urdhér blerjeve -
Dorézimi 19 Zyra e pranimit, ne Komune

31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
miqésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
Jjes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

321 ‘a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paliéve 18 Gilat mund & iindin gjaté ]

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 16 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t3 dorézohel Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Géshtje ekonomike né pajtim me ligjin né Kosoveé.

ose
Zgjidhja e b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjel paléve té cilat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me [specifiko rregullat
jes me e arbitrazhit (megullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
procedure f Kombeve té Bastkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
gjygésore procedura té tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés

themelore né I{rigfp_t{qé-oegqnamentf pér Céshtje ekonomike

Titulle: Furnizin me material higjienik pérté giitha njesité shperzuese Nr, Prokurimit: VIGS7-23-966-1:2-1; Nr. brend, VI657.-23-005-121
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1.11 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta 1é Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé | percakton te gjitha geshljet qé nuk jané (& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérrjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transfenmi do 16 jeté valid vetém nése ka marréves 1je te shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konlraklues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé péritim apo interes nga ajo. pérveg ne kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor té bankiereve té Furnizuesit, té shumave Q& duhet té paguhen ose gé
do te béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit sigiruesve 16 Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person {jetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesen e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshia barlur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pershtatshmérisé qa zbatahen pér dhénien e
kontratés penveg neé raste kur transferimi béhot né bank 3 apo kompani t€ sigurimit ose Institucion tjetér financiar,

Nenid4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marrévesh e & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
¢ njé pjese te konlratés sé L njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autonizim me shkrin nga Autoriteti kontraktues. Elementet e konlratés qé do té
nenkantraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béh »n 18 ditura Autoritelit kontraklues, Autoriteti kontraktues do

ta lajmerojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 gité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nese nuk léshohet autonzimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndirmjel vetes dhe nénkontraktuesve,
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeami i kontratés, auloniteti koniraklues duhet t japé
Furnizuesit pa pagese atéheré kur éshté e nevojshme, 1j€ kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e konfralés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té koatratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimave dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 16 gjenden. Pas léshimit té certifikatés sa

garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthe n autoritetit kontraktues t& gjitha skical, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 18 koniratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé | jep

autoriteti kontraklues nuk duhet t& pérdoren as nuk duh 3t Ui komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té avtoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administralive qé Inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& mird té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defek! 1& saj,

Neni 6 Ndihma lichur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve té ligjeve, rrequlloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anesore té Republikes se Kosoves & cilat mund té ndikojnée te

furnizuest gjaté realizimit t& obligimeve té tij mie kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
furnizimel ashtu q& Autoniteti kontraktues & mund té mz rré lejet e kétrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorniteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudne 16
Titulli; Furnizim me material higjienik pér té giitha njesiti shper zuese Nr. Prokerimit: VI657-23-266-1-2-1; Nr_brend VI657-22-005-121
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arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té ke niratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizijesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin fhe sygeliésing e duhur duke pérfshire, aty ku éshlg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit d. e kryerjen e punéve té tera péerfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel té veprojé sipas uréhrave administ ative qé 1 jep autoriteli kontraklues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon értej fushevepnmit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 1¢ konlratés, do ta njoftojé autoriletir kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekulimi i urdhrit admin strativ nuk do te pezullohet pér shkak té kétj njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet U'i respektojé dhe té veprojé sipas 16 gjitha ligieve dhe rreguiloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, 16 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té ) gjithashtu t'i respeklojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rrequlloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'f trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidericiale. Pérveg né rastet kur Kjo éshie e navojshme pér géllime té ekzekulimil té konlratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé deta té konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

7.5 Nétse Fumizuesi éshté grup, pérbérja e gnupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do e paraqesé njé certifixalé zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimil té pérkohshém, Nése Ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té konlratés, me paralajmerim zyrar,

Noni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim té ploté dhe té mire 18 kontratds. Shura e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té

ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraklues pér gfarédo umbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploteé dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratés do & jeté né formen e dhéné né pjesén IV & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me s érbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshrr e té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te lene ta siguruara plotésisht me njé valute lirisht 1o konverlueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém le prodhoj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel e siqurimit 16 Furnizu-sit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Auloritetin kontraklues nga te ¢jitha ankesat nga palét e treta pér dém ndsj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekulimi i kont-atés nga ana e Furnizuesil, nénkontrakluesve dhe
punéloréve té tyre.

Neni 11 Programi | realizimit

11.1 Néise kerkohet ne KVK, Furnizuesi do té dorézojé nje program 16 realizimit 1é kontrates ge do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té peérmbajé sé paxu kéto:

i} rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizot et kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dnéna dhe informata {6 ljera 18 cilat mund t'i ké koj& me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afalin e fundit pér aprovimin e Autoritet t Kontraktues. Aprovimi | programit nga sutoriteti
kontraklues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sip3s kontrales.

Titulls: Furnizim me material higiienik pér e giitha njesité shpes zuese Nr. Peokurimit: V/657:23:966.1-2-1: Nr: brend VIGS7:23-005-12)

Page 5 of 13



11.3 Nése Autoriteli Kontraktues nuk arrin te njoftoj ven limin e lij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11 2 brenda
afateve te péirmendura ne konltrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afatave
Ne gofte se nuk ka afat te cakwar, ato do te konsiderohet te aprovuara 20 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té biéhet pa aprovimin e auloritetit kontrakiues, Megjithats,
nése progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteli kontraktues mund la udhézojis
Furnizuesin qé ta npunoje programin dhe ta dorézojé pragramin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera té péreakiuara né KVK, Furnizuesi do (¢ jeté plotésishl pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksa; e licencave, tanfat doganore dhe taksat Yera qé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontrakluare né vendin e dorezimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastel kur éshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj@ autoritetin kontraklues ngate
gjitha ankesat Gé jané rezultat i perdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontrate, pérve; nése shkelja e lillé éshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autonteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekulimit t& detyrave do {& fillojé né catén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatieve.té periudhés & cilat mund (& lejohen sipas Nanit 15.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen na rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund {6 kérkojé zgiatje té periudhes sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s {ij vonohet, ose
pritel se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues porosit furnizime eksltra ose plotésuese:

b) Kushle té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné né dorézimin e furizimeve, té cifat nuk kané mundur (&
parashihen né ményre ¢ mjafllueshme nga njé furni; ues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kane ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg alyre qé jané shkaktuar prej gabimit te
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obl gimet e vela sipas kontrates;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instalimit t& furnizimeve qé nuk jang per shkak té gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera & jané pérmendur né kéto Kushte t3 pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak & gabimit té
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté “onesé, Fumizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kontraktues
se ka per gellim té béjé kérkess pér zgjalje té periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron se ka (6 drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjot Furrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues t& dhéna giithépérfshirése ashtu é te mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizi esin, autoriteti kontraklues do 1a lejojé kéte zgjatje té
periudhes sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose n ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé

Taulliz Fuenizim me material higitentk pér @ gjitha njesité shpevzuese Nr. Prokurimit: Y657-23.066-1.2. 1 Nr. brend, VIGS7-23-005-121
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Furnizuesin qé nuk i 8shté dhens e drejta per zgjatje té reriudhés,
Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrir: Ui dorézoje ndonjé ose te glitha mallrat osc té realizojé
sheérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara na kortraté, Autoriteti Kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve ljera té v sipas kontrates, do l& keté té drejte, pér secilén dité qé kalon ndémijet
skadimit té periudhés si koniratés dhe datés aktuale té peérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité 16 vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri Né njé maksimum pref 10 % 8 vierés totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimn € zakonshém té furnizimeve nétérési, démet e likuiduara
lé parapara né paragrafin 16.1 do 8 llogariten né baze & vierés totale té koniratés

16.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar té drejtén té Kerkojé sé paku 10 % 1 vlerés se kontratés ai mundel, pasi
12 njoftojé me shkam Furnizuesin:

- té konfiskojé qarancing e realizimi;

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundel, me urdhér administrativ, né ¢farddo kohe ta udhézoje Furnizaesin qé te
pezulloje:

3. prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim né programin a realizimit
0S€, Nése nuk éshta specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose
€. instalimin e furnizimeve Qe jane dorézuar né vendin e pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese Qé jané shfaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit 1é kontralés.
Fumizuesi nuk do t& marré Pagesé té shpenzimeve plotssuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjichur né ményré té ndryshme né kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye & kushteve té zakoashme klimatike né vendin e pranimit;
c) eshte i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) éshité | nevojshém PEr siguri té ekzekutimit t& miré 1€ kontratés ose (& ndonjé pjese 16 saj pérderisa nevoja e
tllé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nta avtoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do té keté té drejte pér shtesa na ¢mimin e konlratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraklues brenda 30 ditésh Pas pranimit t& urdhrit pér i pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 1& beje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furmizimet duhet tj plotésajné specifikimet teknike t€ paragitura né koniraté né t& gjitha aspektet dhe (¢ jeng
konform né 1& gjitha aspeklet me skicat, sondazhet, mordelet, mostrat, strukturat dhe korkesat fiera né kontraté, 16

cilat duhet té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontrektues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit (&
Kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara neé KVK duhet té béhen me kérkesd té dérquar nga
furnizuesi | pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
keté pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sassé dhe vendin ku do 16 béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat € specifikuara né kérkes: duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kerkesat Pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do te inkorporahen né furnizime 0se ne prodhim & komponentéve Qé do
Titallz: Furnizim me material higjienik pér1é gjitha mesité shperzuese Nr, Prokurimit VI657-23-966-1-2-1; Nv. brend., VIGS7-23-005-12]
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(€ furnizohen jané pranuar teknikisht ne kéte MENyYIe, alo prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetsr
zbulon defekte ose gabime, dhe né keté rast ato duhet 18 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund '
jepel mundésiati riparoje dhe t'i pérmirésojé materialet dhe arlikyjt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj
do té& pranohen pér inkorporim né furmizime vetém nése jana fiparuar dhe jané pérmirésuar né até ményre gé 16 jeld
i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé qe furnizimet té dorézohen né vendin o pranimit me kohé qé 1 mundésohet autoritetit
Kontraklues & vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotésisht véshtirésita

Q€ mund t'i hasé né kéta aspekt, dhe atij nuk do t'| lejohat qé té paragess ndonjé-arsye pér voness

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé hers pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrellojé pémparimin e pérgatities, fabrikimit 2po prodhimit ta
¢farédo arlikulli qé pérgalitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas koniratés, né menyré qé 16 pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasine e korkuar. Kjo do t& béhel né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgalities ose né vendin e pranimit apo né vendet Q€ jangé specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 18,

a) | japé autoritetit kontraklues, pérkohésisht dhe Pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puna, materiale, skica dhe té dhéna te predhimit gé zakonisht kérkohen perinspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraklues pér vendin dhe kohén etestimeve,
€) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraklues nuk &shté prezent né daten € vendosur pértestim, furnizuesi

mundet &, pérve; nése ka marre udhézim tjetér nga autoriteti kontraklues, t& vazhdojé testimin, i cili do (&

pranojé rezultatet e testit,
Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro, Metoda dhe kushlet e pageses ge duhet t'i behel Furnizues sipas kosaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se idchuar nga Fumizues do té béhon né llogaring bankare té
dhéné né Pjasén V, Identifikimi Financiar, i késaj kont/ate g€ e plotéson Furnizuesi. | njéjti formutar, qé i
bashkéngjitet kérkesos pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring hankare:

20.3 Shumat duhet {6 Paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 16 cilén kérkesa o
pranueshme pér pagesé éshio regjistruar nga departamenti pérkalés. Data e pagesés do té jeté data né 18 cilén

shumé nga kérkesat thelbésore,

20,4 Periudha prej 30-titaésh mund té pezullohet duke o fajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagess nuk mund
1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajljesore
0se sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhersheém pér qéliim & kontrollimeve tjera. Furnizuss do & jape sgarime. modifikime apoinformata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té lloganitet nga data né té cilén Bshté regjistruar kérkesa
Pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5  Pasi gé té keté kaluar afali i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, 16 kérkojé interesin Pér pagesé té vonuar me norme té re-zbritje @ zbatohet nga institucion|
léshues i Kosovés né ditén e pare té muajit né té cifin ku skaduar afati i fundit, plus shtate piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén 38 kalon ndérmjet datés so afalit & fundit (& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né 16 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

206 Té gjitha mos pagesat pas 80 ditésh nga skadimi i periudhés se dheéné né Nenin 20.3 do t'i japin té drejte
Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta Ndémrese ate. me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.
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Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t' dorézojé furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do té jené ne pergjegjési
te Furmizuesit deri né pranimin e tyre te pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t pakelojé furnizimet ashtu Sig kérkchet pér té parandaluar demtimin apo keqésimin e giendjes
s€ lyre gjaté transporlit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéns né kontraté. Paketimi duhet té jetéi

mjaftueshém pér e pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené ne pajtim me kérkesal e dhéna

né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as & dorszohet né vendin @ pranimit derisa furnizuesi (& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorezim né vendin e pranimit té té
gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, 4é jané t& nevojshme pér qéliime té konlratés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshié biré atéhers kur ka déshmi me shkrim G& éshte né dispozicion péer té
dy palét se dorézimi i furnizimeve €shté beré né pajtim e kushlet e kontralés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do 16 pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime ta

Furnizuesit. Inspektimet dhe testel mund té realizohen para transporlit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final té mallrave.

22.2 Autoriteli kontraklues, gjaté progresit & dorézimit 1 furnizimeve dhe para se 14 merren furnizimet, duhet t&
keta fuqing qé te urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, 1& té gjitha
fumizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritelit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe 16 pérshiatshme;

€)  heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e meparshme té lyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshténing ose dizajnin pér & cilin éshs
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritotit kontraktues nuk éshté na pajlim me kontratén;

d) Q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me konlratén, ose qé fumizimet apo njé pjesé o tyre nuk i plotésojné kerkesat e kontratés,

22 3 Fumizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet ti evitojé defektel e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté 16 drejté té
Punésojé persona tjerd pér (i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet Q& jané pasojé e késaj, apo gé do té shfagen

pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do Ui zbresé N3a paraté qé do té paguhen ose té cilat do 1& béhen obligim
per t'iu paguar Furnizuesit

Neni 23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Furnizimet do té merren Pérsipér nga Autoriteti kortraktues Kur t& jené dorézuar ne pajtim me kontratén, U

kené kaluar né ményré te kénagqshme testet e kérkuara, dhe 1é jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikate
€ pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té béje kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér njé certifikaté 1 pranimit te
pérkohshem atéheré kur furnizimet té jené té gatshme r.ér pranim té pérkohshem. Aultoriteti kantraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprjé sipas njérés nga kéto mé poshté:

Neni 24 Obligimet pir garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet 1é jené ta reja, t& papérdorura, té modeleve (@ fundit dhe teé
périshijé te gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né diz ajn dhe materiale, pérveg nése kérkohat ndryshe ng
Kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizmet té mos kené defekl qé shkaktohet nga dizajni,
matenalet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme né ate menyré qé saktésohet né KVK,
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24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés per menjanimin e cefekleve, ose démeve né ndonjé pjesé & furmnizimeve 16
cilat mund & paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhis sé garancise dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té mire nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga veprimel ose mosveprimet o Furmizuesit gjaté periudhes se garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti konlraklues ose né emér té 1.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta permirésojé defeklin ose démin sa me shpejt qé kjo 1é mund t&
praktikohet, Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té fiparuar do té fillojé pérséri nga dala né 16
cilén éshté béré ndémimi ose riparimi sipas vierésimit 16 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do te
vazhdohet vetém pér ats pjese té furnizimeve qeé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndenjé defekl ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés se garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund té.

a) té korrigjojé defektin apo demin vets, ose té Punésojé dike tietér pér ta bére punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, né té cilin rast kosloja e shkaktuar nga autonteli kontraktues do 16 zhritet nga parale
G€ duhet 1& paguhen ose garancité qeé mbahen prej Furnizuesit 0se nga té dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur 0se asnjé garanc| nuk éshté efektive kérkoni ge & merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

) t€ ndérpresé kontratén,

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhés

S& garancisé nuk éshtéd e specifikuar, ajo do té joté 365 dite, Periudha e garancisé do 16 fillojé né datén e pranimit té
pérkohshem,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marri PErsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin o mirémbajties dhe & ripanimit té
fumizimeve dhe té Sigurojé shpe;jt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialel e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&jné me pjesét rezerve qé i prodhon apo |

a) pjesét rezerve & cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendose ti blejé nga Furnizuesi, duke kupluar qé ky
vendim nuk do 1a lirojé Fumizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit t& pjesave rezervé, duhet (6 lajméronet paraprakisht Auloriteti kontraklues
pér U'i mundésuar qé & blejé pjeset e karkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet @ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi |
periudhés sé garancisé ose menjehere pasi riparimet eventuale Qe jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar
né meényré (& tiléa qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar cerlifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo éshta nénshkruar nga autoritet| kontraktues.

masa e obligimeve té tilla do te pércakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.
Neni 27 Shkelja e kontratés

271 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,
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27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata e damiuar do té kete ¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27 3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshperblime. Ato mung tejene:
a) déme (& pérgjithshme: ose
b) déme 16 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave & parapara na kété nen do e
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 'j paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraklues mundet q&, pasi 'l japd Furnizuesit 14 dité paralajmeérim, ta ndémresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet o méposhime;

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbaijtjesore nuk arrin 1 reaiizoje oblgimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizues| déshton né pémbushjen brenda njé afati (& arsyeshem e paralajmérimit 1é dhéng nga auloriteti
kontraktues qé kérkon Nga ai e evilojé ndonjé neglizhencé apo deshtim pérteé realizuar obligimet e veta sipas
Konlratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshté negiizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Auloritet| kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitete! biznesore, | nénshlrohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshlje, ose éshte ne ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ne
legjislacionin apo né rregulloret nacionale!

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka & bEjE me sjelijen profesionale, pérmes njé ajykimi qé ka
fuqing e res judicata:

g) Furnizuesi éshte shpallur fajtor pér sjellje t@ réndé té kege jo profesionale té déshmuar me ¢faredo mjeti te
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraklues:

h) Fumizuesi 1 éshté nénshiryar nj€ gjykimi gé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal gé i démton interesat financiare t¢ Komuniteteve:

i} Furnizuesi , pas njé procedure ljetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga

buxheli i komunitetit, éshté deklarvar se ka bira shkelje serioze té kontratis pér mosrealizim 16 obligimeve te
veta kontraktuese:;

j) & gjitha modifikimet organizalive q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e Kontratés,

k) shfaget ndonjé paaftési lietér ligiore qé i pengon realizimit té kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin 6 japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése Personi gé e jep garanciné apo
sigurimin meé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 diteé paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén
nése Autoriteti kontraktues.

= nuk arrin U'i paguajé Furnizuesit shumal qé duhet te paguhen né ndonjé cerlifikalé t& léshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t& afatt t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve té pérséritura: ose

- @ pezullon dorézimin e furizimeve, ose ndonje pjesé 1é tyre, PEr mé tepér se 180 dité, pér arsye ge nuk jane
specifikuar né kontraté ose Qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

Titulli: Furnizim me material higiienik per té gjitha njesité shperzuese Nr. Prokurimit: VI657-23-966-1+2-1: Nr. brend VIG57-23-005.121
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29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjeter sipas konlratés sé Auloritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast té nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 Aulonteti kontraktues do ta paguaje
Furnizuesin pér humbije ose dém Gé mund ti jeté shkakluar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkelje té obligimeve & s8] sipas kontralés nése

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaklohet pas
dates kur kontrata hyn né fugi.

30.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar & heqé dore nga
garancia e realizimit, demet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né ate maseé sa,
vonesa e lij e realizimit ose ményré tjelér deéshlimi pérté realizuar obligimet e tij me kontrate eshie rezultat | njg
ngjareje té forcés madhore. Gjithashiu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do € jeté i detyruar te paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Auloritetit kontraklues ose lio| tjetér i

realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjatér, duke dhéne té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nisse udhszohel ndryshe nga
auloritetl kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e sa) do té certifikohet nga autoritetr Konlraktues

Neni 31 Zgjidhja miqésore o mosmarréveshjeve

Cilado palé e sheh ta dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do te i
pérgjigiet kerkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qé jepet per arnitjen e
késaj zgjidhjeje do 6 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nase perpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton té pérgjiciet me kohé ndaj kerkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do (& jend é lira te vazhdojne
né fazen e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e 2gjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh te¢ perpigen te
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 16 arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

té procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté te drejté té vazhdojé né fazén o ardhshme 1é procedures s¢
zgjidhjes se mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore peér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund té kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kKontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

PJESA lll_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konllikt, dispozitat kéiu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Titulli: Furnizim me materal higjientk par té gjitha njesité shperzuese Nr. Prokurimit: VIO57-23-966-1-2-1; Nr. brénd VI657-23 005-121
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Republika e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

PARAMASA PER FURNIZIM ME MATERJAL HIGJENIK

PER TE GIITHA NESITE SHPENZUESE

Komuna ¢ Vitise

Opstina Vitina

Municipality of Viti/na

N JEmértimi Nicsia Sasia Crnimi Shuma
1|Detergjent 3/] (pluhur) Thes 200 275 550.00
2| Detergjent per rroba 1721(; lenget per Cope 30 14 48.00

rroba me ngjyra osc te bardha)kualiteti i
larte
3| Arome per rroba 172L(zbutés) kualiteti | cope 20 1.3 30.00
larte
4)Shampon pér duar 0.500ml Copé 1000 0% 600.00
S|Shampon pér ené 0.500m] Cope 100 w6 65,00
6}Shampon pér pastrim (¢ pllakave 0.500m! Copé 200 6 1200.00
7Vim 500g Copé 100 04 40.00
BIVim i éngét 0.500m1 Copé 150 M 120.00
9IShampon pér xhama 0.500m1 me pompe Copé S00 07 350.00
sperkates
10|Domestos(origjinal) ose § barasvlefshem Copé 1000 083 850.00
750ml
U Thaiting pér WC 1Lt Cope 1000 0.7 700,00
12}Sapun i ngurret pér duar 0.125g Copé 500 b 150.00
I 3| Varikin 1L Copé 300 9% 165.00
14fShpuza pér ené Copd 250 008 15.00
I5|Tel pér eng Copé 80 04 5.60
16]Kové pér gjoker 101, Copé 200 13 260.00
17)Gjokera me fije dhe shpuze Copd 500 0.5 425.00
| 8| Doréza plastike Pale 700 053 336.00
19]Kovi plastike 101 Copé 100 0.8 83.00
20]Lecka 1€ buta pastrini mikro fiber Copé 100 02 20.00
21{Peshqira pér duar dim S0x90cm Copé 100 ! 100.00
22|Peshqira pér end Copé 200 R4 80.00
23| Troleska pér pastrim Jpaketim 3 cope Komplet 500 035 275.00
24 Thasé pér berllog té médhenj(Verdh dhe Komplet ) 059 550.00
kalter) 1/10 cope
25[Thasé pér berllog (& vegi¢l 1/10 cope Komplei 300 35 1 75.00
26 Brusha per dérrasa Copé 50 03 40.00




27

Brusha per pastrim me bisht druri Copé 150 07 105.00

28]Postava komplet per nje person(jastak dhe Cope 300 5 2400.00
jorgan dhe qarshaf kualitet | larte)

29]Fshisa me bisht (kashte,plastike) Cope 500 15 7500.00

30[Kanta berllogu me Kapak 10L Copé 250 25 625.00

31|Kové S0 L Cope 100 93 550.00

32[Faculeta pér kuzhing kompleti 100 copé pako 200 04 80.00

33{Faculeta (€ lagura antibaktenal paketimi Cope 100 R 70.00
100 copé

341Shkop me brushé pEr pastrim ¢ Copi 100 08 80,00
merimangave

35| Leter toalet 1/8 cope( ¢ cila tretet ne uje) Komplet 1000 IES 850,00

36| Parfuma dhome 0.300m] sprej Copi 100 08 80.00

37[Batanije pastrimi dim, 180cm x 200cm Cope 250 A 750,00

38| Tharése pér dysheme Copé 150 L6 240.00

39l Pasté ¢ duarve Copé 100 05 30,00

40{Polikolor 1/251. Copé 100 103 1050.00

42Ngiyré per polikolor 0., 100mi(ngjyra te Copé 100 18 180,00
ndryshme)

43| Valak per polikolor Copé 150 13 225.00

44 Lopata metali me bisht Copé 25 9 75.00

45 , Copé 25 i 100,00
Lopata plastike per pastrim bore e bisht pe

46| Batanije shtrati pér njé person kualiteti | Copé 200 63 1300.00
larte dim 150x200cm pesha 1.5Kg

47 Helm per minjé kuti 1/11) copé Copé 4() ) 40,00

48| Zbardhucs per rroba 11 Copé 50 035 27.50

491 Varése pér rroba né forme trekéndéshi Copé 152 04 00.80
materjali plastiké

SO Jastaké per njé person Copé 200 35 700.00

SI[Tableta per enlarse paketimi 60 cope me Copé 60 5 330,00
lemon (fairy osc te barsvlefshme)

S2fDetergjent (sjaj)per cnlarse | lengshein Copé 60 13 90.00
me lemon $00 m|

53[Kripe per enlarse 1.5kg Copé 60 15 90.00

541 Xhama 4mm furnizim dhe monlim m? 150 & 2250.00

55[Xhama - vakum 4+4mm farmzim dhe m? 130 3 4940.00
montim

S6/Xhama - pa vakum 4+4mm fumizim dhe m? 50 ® 1750.00
montim

S7xbama_6mm furnizim dhe montim i’ 50 o 850.00




581 Dysheke dim 0.90x2.00m (jogi) kualiteti i ope 10 8 850.00
Larte trashsia ¢ dyshekut 0.30m me susta
0S¢ Sungjer 7
Fotali(tvsh) 28,92050

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: Pashlik Mustafa
EMRI DHE MBIEMR] | PERFAQESUESIT TE OF: Drejtor
NENSHKRIMI: W
DATA; 07.03.23
VULA:
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$ ELSIG

Korupania e Sigurimeve Sh. A finsurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése @ Polices me Nr. 111785

Pér KOMUNA E VITISE
( Efmii | “Autoritetit Kontraktues* )

Né emér té PM GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresae “Operatot] Ekonomik® dhenr, i biznvsit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit te prokurimit: PURNIZ'M'ME MATERIAL HIGJENIK PER TE GJITHA NJESIT SHPENZUESE
Nr. prokurimit: 657-23-966-1-2-1

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndermarne veprimet pér té dorézuar njé slguri té ekzekutimit duke iu
refervar dosjes sé tenderit me numer t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitai garancing né shumen e saktesuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe peryjegjes para Jush, né emér te operatorit ekonomik, deri ne
nj& shume totale: 2,892.29€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive L& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deéshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flalé; dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé pungtore; nénkontraktoré dko/ose furnizues té materialeve. ‘

Pagesa_né g;humé’n e limituar prej 2,892.29¢€ si¢ éshté lattcekur, pa pasur rnevojé té verteton| apo te tregoni
arsyet ose shkaget'e kérkesés tuaj, apo pér:shumén"e-sp_eciﬁkuar kétu,

Kjo siguri viené 397 dité kalendarike prej 30,03.2023 deri me 30.04.2024

Datateshimit: 29.03.2023
NénshkﬂT\idhe vula e garantuesit

Ky garanéi\/ixnshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Repiiblika ¢ Kosoves. 2
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

— —_—

N& bazé & nenit 13 (& Ligjit pér veteéqeverisien lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 ¢ Statutit ¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 & datés 21.04.201 l,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE
SIPAS KONTRATES: Furnizim me material higjenik pér té gjitha
njésit shpenzues,vi 657-23-966-1-2-INr.kontratés VI657-23-005-1 21

L.

Ismen Frangu , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontraténFurnizim me
material higjenik pér t€ gjitha njésit shpenzues .Mbikéqgyres i drejtpérdrejt i Menaxherit
té¢ Kontratés emérohet: Arta Ajeti

1§ &
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé té beje:
- Menaxhimin ¢ shérbimeve & AK, @ menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe (&
siguroj s¢ OF kryen kontratén né pérauthje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara.
- Te siguroj kontroll 1& kostove,cilés sé dhe sasisé dhe
profesionale te mbikqyrjes
- T€ siguroj arrtijen ¢ géllimit & kontratés, fushéveprimit, spicifi
AK 1 cilat i ka detyrim sherbimbkoyesir., sipas kontratés
T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit (€ drejipérdrejté
- Tépranoj shérbimet dhe te percjell pagesat ¢ kryera.
Il
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikeéqyrésit € drejipérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kéty vendimi
v,
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrinit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

kohén e kryerjes se shérbimeve

kacionit dhe pérgjegjésil ¢

Vendimi u dorézohet:
I, Menaxherit, Zyrés sé Prokurimit,

2. Operatorit, 2 jﬁ*\
.
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